

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 496092/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 386931/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: -/3

Datum:

20.03.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 27. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodložena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 6. 3. 2024 pod č. j. MHMP 451679/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Žádám Vás tímto o poskytnutí informací ohledně usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 242 ze dne 19. 2. 2024 ve znění „k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 v kap. 10 a kap. 08.“

Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Znění žádosti o poskytnutí individuální neinvestiční dotace*
- 2. Formální vyhodnocení této žádosti*
- 3. Z jakého důvodu nebyla žádost o dotaci vyřizena před začátkem konání akce „**Future Port Youth 2023**“*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

4. Řádné finanční vypořádání všech realizovaných nákladů a výnosů celého Projektu po a. zohlednění dotace

5. Podrobný popis a zhodnocení Projektu

6. V důvodové zprávě daného usnesení se píše: „Jedná se o rozsáhlou, významnou akci na podporu podnikání a inovací, která je ze strany hl. m. Prahy dlouhodobě podporována a v rámci níž hl. m. Praha pravidelně prezentuje své aktivity v této oblasti.“ – jaké konkrétní aktivity prezentovalo hl. m. Praha na této akci?“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti se sekretariátem radního hl. m. Prahy RNDr. Daniela Mazura, PhD. pro oblast ICT, Smart City, vědu, výzkum a inovace a s odborem projektového řízení MHMP poskytujeme Vámi požadované informace.

Ad 1) V příloze č. 1 Vám zasíláme v anonymizované podobě žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace.

Ad 2) V příloze č. 2 Vám zasíláme formální vyhodnocení uvedené žádosti.

Ad 3) Původní žádost ze dne 31. 5. 2023 o poskytnutí dotace byla formulována jako dotace "mimo režim de minimis", tedy na způsob dotace schválené Zastupitelstvem hl. m. Prahy na předchozí ročník akce v roce 2022. Konzultace a jednání o opakování tohoto modelu udělení dotace trvala do října 2023. Výsledné stanovisko bylo negativní. Žadatel dne 17. 10. 2023 podal přepracovanou žádost o dotaci "v režimu de minimis". Vzhledem k nutným procesům přípravy tisků a zajištění věcné a právní správnosti nestihl úřad tisk předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení před konáním akce. Samotná upravená žádost tedy byla předložena před konáním akce, ale schvalována až po konání akce současně s výjimkami ze Zásad pro poskytování dotací hlavním městem Prahou, které tvoří přílohu č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1743 ze dne 24. 8. 2020. Nejedná se o první příklad této praxe. Do budoucna by tato praxe minimálně v oblasti inovací a jejich propagace neměla být možná, pokud bude schválen Program na podporu jedno a vícedenních akcí v oblasti inovací (připravovaný tisk R-50499 aktuálně v připomínkovém řízení).

Ad 4) Hlavní město Praha, jako Poskytovatel dotace, uzavřel dne 26. 2. 2024 s Příjemcem dotace, společností Future Productions, s.r.o., veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí jednorázové neinvestiční účelové individuální dotace na pokrytí ztráty za realizaci akce Future Port Youth 2023 ve výši 1 mil. Kč. Příjemce dotace obdržel dotaci prostřednictvím bankovního převodu na svůj účet dne 28. 2. 2024. Z tohoto důvodu dne 29. 2. 2024 požádal prostřednictvím datové schránky o prodloužení lhůty pro podání vyúčtování dotace a vrácení nevyužitých finančních prostředků. Příjemce dotace byl dne 8. 3. 2024 vyzván s odkazem na § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k

přijetí opatření k nápravě a byla mu pro podání vyúčtování a vrácení nevyužité části dotace stanovena náhradní lhůta 15 dní ode dne doručení výzvy.

Ad 5) Podrobný popis a zhodnocení projektu je vždy součástí podaného vyúčtování dotace. Vzhledem k tomu, že jsme vyúčtování dotace dosud neobdrželi, nelze podrobný popis akce a zhodnocení projektu v tuto chvíli poskytnout.

Ad 6) I přes to, že žádost podaná 17. 10. 2023 v době konání akce Future Port Youth dne 9. 11. 2023 neměla od hl. m. Prahy souhlasné stanovisko s udělením dotace, prezentace hl. m. Prahy v rámci akce Future Port Youth 2023 proběhla v souladu s tehdejším návrhem smlouvy mezi žadatelem a hlavním městem Prahou. Příjemce dotace to i *de facto* stvrdil podpisem dotační smlouvy č. DOT/53/03/002045/2024 ze dne 26. 2. 2024 mezi hlavním městem Prahou v roli Poskytovatele a společností Future Production, s.r.o. v roli Příjemce. Ověření prezentace hl. m. Prahy dle smlouvy bude součástí zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. Zástupce Rady hl. m. Prahy byl na akci pozván, aby prezentoval hlavní město Prahu během zahájení hlavní události 9. 11. 2023, ale z důvodu kolize s termínem porady radních, se zahájení nezúčastnil. Aktivity Prahy byly nicméně zmiňované v rámci interakce týmů pražských škol s pozvanými odbornými řečníky. Organizátor Future Port Youth 2023 navíc připravuje pro účastníky akce katalog What Next, v níž má Praha jako jeden z Partnerů akce vyhrazený prostor. V Příloze č. 3 naleznete shrnutý přínosy akce pro Prahu a fotodokumentaci propagace hlavního města Prahy.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace
2. Formální vyhodnocení žádosti
3. Prezentace hl. m. Prahy

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčená osoba